- 1 -

渠府发〔2023〕14号

渠县人民政府
关于公布《渠县小作坊禁止生产加工的

食品目录》的通知

各乡镇人民政府（街道办事处）、县级各部门（单位）：

为进一步规范我县小作坊生产经营行为，有效防控小作坊食

品安全风险，切实保障人民群众身体健康，根据《中华人民共和

国食品安全法》《四川省食品小作坊、小经营店及摊贩管理条例》

等法律法规及相关规定，结合我县实际，经县政府同意，现将《渠

县小作坊禁止生产加工的食品目录》予以公布。

附件：渠县小作坊禁止生产加工的食品目录

渠县人民政府

2023年 4月 25日

- 2 -

附件

渠县小作坊禁止生产加工的食品目录

序号 食品类别 禁止生产的品种明细 备注

1
食用油、油脂及其

制品

食用植物油（不含压榨植物油）、食用油

脂制品、食用动物油脂

2 调味品
酱油、食醋、味精、液体（半固体）及固

体调味料、水产调味料、食盐

3 乳制品 液体乳、乳粉、其他乳制品

4 饮料
瓶（桶）装饮用水、碳酸饮料（汽水）、

茶（类）饮料、果蔬汁类及其饮料、蛋白

饮料、固体饮料、其他饮料
5 方便食品 方便面、其他方便食品、调味面制品

6 罐头 畜禽水产罐头、果蔬罐头、其他罐头

7 冷冻饮品
冰淇淋、雪糕、雪泥、冰棍、食用冰、甜

味冰、其他冷冻饮品

8 速冻食品 速冻面制品、速冻调制品、速冻其他食品

9 糖果制品
糖果、巧克力及巧克力制品、代可可脂巧

克力及代可可脂巧克力制品、果冻

- 3 -

10 酒类
白酒（固体法白酒生产工艺除外）、葡萄

酒及果酒、啤酒、黄酒、食用酒精、其他

酒
11 食糖

白砂糖、绵白糖、赤砂糖、冰糖、方糖、

冰片糖、红糖、其他糖

12 蜂产品 蜂蜜、蜂王浆、蜂花粉、蜂产品制粉

13 保健食品 保健食品

14
特殊医学用途配方

食品

特殊医学用途配方食品、特殊医学用途婴

儿配方食品

15 婴幼儿配方食品
婴儿配方乳粉、较大婴儿配方乳粉、幼儿

配方乳粉

16 特殊膳食食品
婴幼儿谷类辅助食品、、婴幼儿罐装辅助

食品、其他特殊膳食食品

17 其他
《中华人民共和国食品安全法》《四川省

食品小作坊、小经营店及摊贩管理条例》

禁止生产的其他食品。

信息公开选项：主动公开